
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0 6  ответственных за кодирование 
и учёт причин смерти в медицинских 
организациях Калужской области

В целях совершенствования организации статистического учёта, верификации 
причин смерти и обеспечения качества оформления медицинских свидетельств о 
смерти/перинатальной смерти (учетные формы №106/у-08 и №106-2/у-08, утверждены 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 26.12.2008 № 782н «Об утверждении и порядке ведения медицинской 
документации, удостоверяющей случаи рождения и смерти», в ред. приказа 
Министерства здравоохранения и социального развития от 27.12.201 1 № 1687н) в 
соответствии с регламентом (письма Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 19.01.2009 №14-6/10/2-178, приложение 2 и от 
23.07.2015 №13-2/10/1-2824 «О порядке проведения сверок с территориальными 
органами ЗАГС и территориальными органами государственной статистики при 
оформлении медицинских свидетельств о смерти») в медицинских организациях 
Калужской области, оформляющих вышеозначенные свидетельства, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень работников государственных медицинских организаций, 
ответственных за оформление, кодирование причин смерти и за сверку медицинских 
свидетельств о смерти/перинатальной смерти в территориальных органах ЗАГС и 
государственной статистики согласно приложению;

2. Обеспечить проверку на предмет полноты записей, качества кодирования и выбора 
первоначальной причины смерти в территориальных отделах (управлениях) ЗАГС с 01 по
07 число либо в территориальных органах государственной статистики с 08 по 20 число 
каждого месяца следующего за отчётным;

3. Руководителям медицинских организаций обеспечить контроль качества 
оформления (в том числе кодирования причин смерти) и сверку медицинских 
свидетельств о смерти/перинатальной смерти во вверенных учреждениях согласно 
действующему регламенту;

4. Считать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Калужской 
области от 19.04.2012 № 428 «Об ответственных лицах за сбор статистической 
информации об умерших».

5. Приказ вступает в силе с момента его подписания.



Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения Калуш^ой области
о т « JQOtt t' 3  '7'>f №

Перечень работников государственных медицинских организаций ответственных 
за оформление и сверку медицинских свидетельств о смерти в территориальных 

органах ЗАГС и государственной статистики

№
п/п

Медицинская
организация

О тветственны й за оф ормление  
м едицинских свидетельств о смерти и 

кодирование причин смерти (долж ность, 
Ф ИО, телеф он)

О тветственны й за сверку 
м едицинских свидетельств о смерти 

в территориальны х органах 
статистики (долж ность, Ф ИО, 

телеф он)

1. ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского 
района»

Заместитель главного врача Багдасарян 
Анастасия Петровна, 

8(48448)2-18-23

Ф ельдшер ОМ К Лесуненко 
Л ю дмила Николаевна, 

8(48448) 2-17-11

2. ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского 
района»

Главный врач Нуридинова Нигина 
Файзуллаевна, 

8(48454)2-31-12

М едицинская сестра Астахова 
Вера Сергеевна, 
8-960-521-91-37

3. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района»

Заместитель главного врача 
Ф огельзанг Кирилл Николаевич, 

8(48438)4-41-44

Заместитель главного врача 
Ф ранцузова М арина Николаевна, 

8(48438)4-37-45

4. ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского 
района»

Заместитель главного врача Ш иряева 
Татьяна Олеговна, 

8(48434)4-62-96

Заместитель главного врача 
Ш иряева Татьяна Олеговна, 

8(48434)4-62-96

5. ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского 
района»

Заместитель главного врача 
Перебейнос Тамара Владимировна, 8- 

903-026-51-81

Заведующий поликлиникой 
Королев Ю рий Владимирович, 

8-920-873-75-27

6. ГБУЗ КО «ЦРБ Ж издринского 
района»

Заведующая терапевтическим 
отделением Си-ли-ю Анжелика 

Алексеевна, 
8(48445)2-22-85

М едицинский статистик Аксёнова 
Лю дмила Андреевна, 

8(48445)2-19-60

7 .
ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского 
района»

Заместитель главного врача 
М ушкадинов Павел Владимирович, 

8(48432)5-60-85

М едицинский статистик 
Коноплева Наталья 

Владимировна, 
8(48432)2-97-15

8.
ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника ГП «Город 
Кременки»

И.о. главного врача Фураев Диана 
Андреевна, 

8(48432)2-50-00

И.о. главного врача Фураев Диана 
Андреевна, 

8(48432)2-50-00

9. ГБУЗ КО «ЦРБ И зносковского 
района»

Заместитель главного врача Соколова 
Тамара Николаевна, 

8(48449)4-57-92

М едицинский статистик Гусева 
Нина Евгеньевна, 
8(48449)4-54-14

10. ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского 
района»

Заместитель главного врача М акеева 
Оксана Анатольевна, 

8(48456)5-32-58

М едицинский статистик 
Доронина Валентина Николаевна, 

8(48456)5-15-12

11. ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского 
района»

Заведующая поликлиникой Славина 
Ирина Германовна, 

8(48442)2-71-45

Заведующ ая ОМ К М аненкова 
Галина Борисовна, 

8-910-917-52-89

12. ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбыш евского 
района»

Заведующая терапевтическим 
отделением Климкович Елена 

Сергеевна, 8(48457)2-11-62

М едицинский статистик 
Л еутенкова Мария Анатольевна, 

8(48457)2-13-41

13. ГБУЗ КО «ЦРБ Лю диновского 
района»

Заместитель главного врача Панасюк 
Сергей Васильевич, 

8(48444)6-65-19

Заместитель главного врача 
Панасюк Сергей Васильевич, 

8(48444)6-65-19



№
п/п

Медицинская
организация

О тветственны й за оф ормление  
м едицинских свидетельств о смерти и 

кодирование причин смерти (долж ность, 
Ф И О, телеф он)

О тветственны й за сверку  
медицинских свидетельств о смерти  

в территориальны х органах 
статистики (долж ность, Ф ИО, 

телефон)

14. ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого района»

Заведующая поликлиникой Салихова 
Наиля Гильмановна, 

8(48431)2-21-48

Заведующая ОМК Ж илянина 
Елена Алексеевна, 

8(48431)2-12-81

15. ГБУЗ КО «ЦРБ М едынского 
района»

Заведующая поликлиникой Дедова 
Алевтина Ивановна, 

8(48433)2-16-81

Заведующая поликлиникой 
Дедова Алевтина Ивановна, 

8(48433)2-16-81

16. ГБУЗ КО «ЦРБ М ещовского 
района»

И.о.главного врача Усанова Мария 
Николаевна, 

8-960-521-09-17

И.о.главного врача Усанова 
Мария Николаевна, 

8-960-521-09-17

17. ГБУЗ КО «ЦРБ М осальского 
района»

Заместитель главного врача М алютина 
Татьяна Игоревна, 

8-910-864-51-99

Заместитель главного врача 
М алютина Татьяна Игоревна, 

8-910-864-51-99

18. ГБУЗ КО «ЦРБ 
Перемышльского района»

Врач-терапевт Паничев Андрей 
Александрович, 8(48441)3-11-87

Врач-терапевт Паничев Андрей 
А лександрович, 8(48441)3-11-87

19. ГБУЗ КО «ЦРБ Спас- 
Деменского района»

Главный врач Волов Сергей 
Вячеславович, 

8(48455)2-25-96

Начальник ОМК Мартиросян 
Карина Мартиросовна, 

8(48455)2-23-43

20. ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского 
района»

Заведующая поликлиникой Гладких 
Наталья Николаевна, 

8(48451)2-33-20

Врач-статистик Гурова Ирина 
Васильевна, 

8(48451)5-14-32

21. ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского 
района»

Заместитель главного врача Серова 
Елена Валентиновна, 

8(48435)2-52-95

Начальник ОМ О Горячева Лариса 
Валерьевна, 

8(48435)2-57-63

22. ГБУЗ КО «ЦРБ У льяновского 
района»

Заместитель главного врача Никишина 
Елена Анатольевна, 

8(48443)2-17-62

Заместитель главного врача 
Никишина Елена Анатольевна, 

8(48443)2-17-62

23. ГБУЗ КО «ЦРБ Ф ерзиковского 
района»

Заведующий поликлиническим 
отделением Емельяненко Вячеслав 

Иванович, 
8(48437)3-15-45

М едицинский статистик Ревунова 
Елена Петровна, 
8(48437)3-19-10

24. ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского 
района»

Главный врач Пенькова Лю дмила 
Михайловна, 

8(48453)9-16-21

Главный врач Пенькова Людмила 
Михайловна, 

8(48453)9-16-21

25. ГБУЗ КО «ЦРБ Ю хновского 
района»

Заведующий поликлиникой Уханёв 
Владислав Николаевич, 

8(48436)2-15-53

Заместитель главного врача 
Ерохина Светлана Алексеевна, 

8(48436)2-22-65

26.
ГБУЗ КО «Городская 
клиническая больница №  2 
«Сосновая роща»

Заместитель главного врача Лунев 
Алексей Евгеньевич, 

8(4842)55-52-12 доб. 106

Заместитель главного врача Лунев 
Алексей Евгеньевич, 

8(4842)55-52-12 доб.106

27.
ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница №  4 им. А.С. 
Хлюстина»

Заместитель главного врача Нагаев 
Олег Сергеевич 
8(4842)73-37-31

Заместитель главного врача 
Нагаев Олег Сергеевич 

8(4842)73-37-31

28. ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница №  5»

Заместитель главного врача 
Дружикина Елена М ихайловна, 

8(4842)74-92-90

Статистик ОМО, Гагарина 
Татьяна Харисовна, 

(4842)74-90-73

29. ГБУЗ КО «Калужский 
городской родильный дом»

Заведующая отделением 
новорожденных Ю ртаева Ирина 

Викторовна, 8(4842)73-16-82

Заведующая акушерским 
обсервационным отделением 
Ревуцкая Татьяна Юрьевна, 

8(4842)73-22-76

30. ГБУЗ КО «Детская городская 
больница»

Заместитель главного врача Гришкин 
Вячеслав Александрович, 8(4842)57-47-68

Врач-статистик Жукова Ольга 
Германовна, 8(4842)57-90-34



№
п/п

Медицинская
организация

О тветственны й за оф ормление  
м едицинских свидетельств о смерти и 

кодирование причин смерти (долж ность, 
Ф И О, телеф он)

О тветственны й за сверку  
м едицинских свидетельств о смерти 

в территориальны х органах 
статистики (долж ность. Ф ИО, 

телефон)

31. ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»

Заместитель главного врача Лучкина 
Светлана Ильинична, 

8(4842)55-17-23

Заместитель главного врача 
Яш ина Татьяна Геннадьевна, 

8(4842)76-34-35

32. ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»

Заместитель главного врача Кудряшов 
Андрей Анатольевич, 

8(4842)72-57-25

Заведующий ПАО Козлович 
Сергей Антонович, 

8(4842)72-56-54

33.
ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. K.H. 
Ш евченко

Заведующий ПАО Любов Георгий 
Викторович, 

8(4842)74-46-20

Заведующий ПАО Любов Георгий 
Викторович, 

8(4842)74-46-20

34. ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая детская больница»

Заместитель главного врача Евстратов 
Андрей Викторович, 

8(4842)59-10-17 д об .21-04
X

35.
ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница 
им.А.Е. Лившица»

Заместитель главного врача Радулов 
Семён Понтелеевич, 

8-8(4842)52-25-55

Заведующая ОМО Ковалёва Елена 
Николаевна, 

8(4842)53-46-66

36.
ГБУЗ КО «Областная 
клиническая туберкулезная 
больница»

Заместитель главного врача Даниленко 
Лариса Викторовна, 

8(48432)2-72-02

Заведующий ОМО Костромцов 
Станислав Витальевич, 

8(4842)53-23-15

37.
ГАУЗ КО «Калужский 
областной специализированный 
центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»

Заместитель главного врача Ш тундер 
Игорь Петрович, 
8(4842)92-67-01

Врач-эпидемиолог отдела 
клинической эпидемиологии 

Казанджян Татьяна Ивановна, 
8(4842)79-80-14

38.
ГБУЗ КО «Калужский 
областной клинический 
онкологический диспансер»

Заведующий ПАО Ланцов Дмитрий 
Сергеевич, 

8(4842)72-57-78

Медицинская сестра ОМО Горина 
Надежда Николаевна, 

8(4842)72-56-74

39.
ГБУЗ КО «Калужское областное 
бюро судебно-медицинской 
экспертизы»

Заведующий городским моргом 
Борзаев Владимир М ихайлович, 

8(4842)59-48-68

Врач ОМО Архипова- 
Зинатуллина Ж анетта 

М ихайловна, 8(4842)73-45-98

40.
ГБУЗ КО «М едицинский 
информационно-аналитический 
центр Калужской области»

X
Начальник экспертного отдела, 

Братус Кирилл Олегович, 
8(4842)70-50-13 доб.ЗО


